
دوشنبه  9 خرداد  1401- 28 شوال 1443 - 30 می 2022 - سال بیست‌ویکم - شماره  5725  6  حوادث

به گفته فرمانده انتظامی تهران بزرگ، ساختار و سازمان 
کشف جرم با حجم جرائمی که رخ می‌دهد تطابق ندارد.

به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی در مراسم تکریم 
و معارفه روسای قدیم و جدید پلیس آگاهی تهران بزرگ 
که صبح دیروز در مقر مرکزی پلیس آگاهی برگزار شد، 
گفت: شهادت می‌دهم که همکاران من در پلیس آگاهی 
با تمام توان و اخلاص در مسیر برخورد با یاغیان و برهم 
زنندگان نظم و امنیت عمومی تلاش می‌کنند.رحیمی افزود: 
شما دیدید فردی نادان و وحشی که در یکی دو شهر اطراف 
ما، شش نفر را به گلوله بست و پنج مامور ما را نیز زخمی 
کرد، چطور در عرض ۲۴ ساعت دستگیر شد، آن هم در 
شرایطی که هیچ سرنخی از این فرد وجود نداشت، این‌ها 
نشان‌دهنده تخصص و ایثار پلیس است.وی با بیان اینکه 
پلیس ساختار جرم و مجرمین را در تهران از هم پاشید، 
گفت: قبلا جرائم سازمان یافته داشتیم اما امروز دیگر خبری 
از گروه‌های سازمان یافته و جرائم سازمان یافته در تهران 
نیست. این جرائم ناشی از بی‌برنامگی بود، اما امروز با برنامه با 
این موارد برخورد می‌کنیم.رحیمی اضافه کرد:  یکی دو دهه 
پیش ما شاهد قتل‌ها و جرائم زنجیره‌ای و سریالی بودیم، اما 

امروز دیگر خبری از این جرائم نیست.
وی تصریح کرد: ساختار و سازمان کشف جرم با حجم 
جرائمی که رخ می‌دهد تطابق ندارد لازم این موضوع به ویژه در 
دوحوزه آگاهی و پیشگیری باید مورد توجه فراجا قرار بگیرد.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ افزود: ما نیاز داریم امکانات و 
تجیزاتمان نوین و کامل‌تر شود، گشت‌ها باید به صورت ویژه 
تقویت شود و در این میان گشت‌های ویژه پلیس آگاهی باید 
به طور خاص مورد توجه قرار گرفته و تقویت شود.رحیمی 
ادامه داد:‌ ما امروز نیاز به امکانات و تجهیزات نوین و کامل 
داریم. نیازمند استفاده از دست افزارهای پیشرفته هستیم. با 
توجه به اطلاعات خوبی که از خودروسازها گرفته‌ایم، باید 
شرایطی ایجاد شود که یک افسرپلیس ما بتواند اگر قطعه‌ای 
را کشف کرد با این استفاده از این اطلاعات متوجه شود 
که قطعه سرقت شده متعلق به چه خودرویی است. وی در 
ادامه با بیان اینکه  بین مسئولیت‌ها و انتظارات واگذار شده 
به پلیس و اختیاراتی که به پلیس داده شد، تناسبی وجود 
ندارد، اظهارکرد:‌ پلیس دارای مسئولیت‌های خیلی زیاد با 
اختیارات خیلی کم است. این‌ها جزو مواردی است که باید 
مورد توجه فراجا قراربگیرد.رحیمی با اشاره به روابط میان 
پلیس و دستگاه قضایی اظهارکرد: امروز بالاترین هماهنگی 
میان پلیس و دستگاه قضایی وجود دارد ودستکم در تهران 
که اینگونه است. ما شاهد تعامل خوب میان پلیس و دستگاه 
قضایی هستیم.  فرمانده انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه 

برنامه‌ریزی جدیدی برای مقابله با سرقت در تهران انجام 
دادیم، گفت: مرکز واکنش سریع که اقدامی ابتکاری بود در 
تهران ایجاد کردیم که تاثیر بسیاری در کاهش سرقت و 
مقابله با آن داشت. همچنین بساط مالخران را برهم زدیم 
و اجازه نخواهیم داد وسیله‌ای بدون شناسنامه‌ فروخته 
شود و این را ابلاغ هم کرده‌ایم. امروز دیگر مراکز خرید و 
فروش اموال سرقتی مورد شناسایی قرار گرفته و پلیس با 
آن برخورد می‌کند. تمام این مراکز زیر ذره‌بین پلیس آگاهی 
قرار دارد.وی افزود:‌دیگر اجازه نخواهیم داد که در جایی ۱۰۰ 
عدد ECU را بگذارند برای فروش یا ده‌ها پنل ضبط ماشین 
را به فروش بگذارند. این‌ها باید مشخص شود که از کجا آمده. 
مالک و فروشنده آن کیست.فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
افزود:‌ در مورد پرونده‌های مفقودی نیز با تشکیل ایجاد اداره 
تخصصی در پلیس آگاهی، زمان پیدایش فرد مفقود شده 
بین ۲۴ تا ۴۸ ساعت شده است. برخی از جرایم زنجیره‌ای 
محصول بی‌برنامگی بوده که با تشکیل دوایر مختلف آمار 
وقوع جرم کاهش پیدا کرده است.رحیمی با تاکید بر اینکه 
پلیس قاطعانه با افرادی که مزاحم نوامیس مردم شده و 
امنیت جامعه را به مخاطره بیاندازد برخورد خواهد کرد، 
گفت: امروز ماموران پلیس در میان تمام سازمان‌ها کمترین 
میزان دریافتی را دارند، اما بیشتر از همه کار می‌کنند. این‌ها 
برای خداست و یقین بدانید که امروز تنها حکومتی که 

احکام الهی را انجام می‌دهد، جمهوری اسلامی است.

وی همچنین در بخش  دیگری از سخنان خود به 
ویژگی‌های روسای قدیم و جدید پلیس آگاهی تهران بزرگ 
اشاره کرد و گفت:‌ در دوران سردار لطفی در مجموعه پلیس 
آگاهی از وقوع جرائم سریالی و قتل‌های زنجیره ای با استفاده 
از تیم‌های فنی و اطلاعاتی جلوگیری شد که این روند ادامه 
خواهد داشت؛ مجوعه پلیس آگاهی در دوره ریاست سردار 
علیرضا لطفی با برنامه‌ریزی‌های دقیق با سرقت موتورسیکلت 
و خودور به خوبی  مقابله شده است. سرهنگ ولی‌پور در 
پلیس امنیت اقتصادی در بحث مبارزه با قاچاق و احتکار 
کالا  موفق عمل کرده و از این به بعد به عنوان رییس پلیس 
آگاهی به مردم خدمت می‌کند؛ با توجه به اینکه مردم نیاز به 
امنیت دارند، کارآگاهان پلیس آگاهی تهران با قدرت در حال 

تلاش هستند و این روند ادامه خواهد داشت.
انتقاد پلیس از لغو دیدار دوستانه 

فوتبال ایران- کانادا
فرمانده انتظامی تهران بزرگ از لغو دیدار دوستانه دو 
تیم فوتبال ایران و کانادا انتقاد کرد.به گزارش ایسنا، سردار 
حسین رحیمی در حاشیه مراسم تکریم و معارفه روسای 
قدیم و جدید پلیس آگاهی تهران بزرگ به اقدامات دشمنان 
علیه کشورمان اشاره کرد و گفت: همه باید مراقب باشیم، 
دشمن در حال کوبیدن است و با تمام توان این کار را 
می‌کند، اما ما پای نظام و رهبری و انقلاب هستیم.وی با 
اشاره به سفر »آلنا دوهان«، گزارشگر ویژه سازمان ملل در 

امر بررسی آثار منفی اقدامات قهری یک‌جانبه علیه ایران 
به کشورمان گفت: ببینید دشمنان چه کار کردند که این 
نماینده مثلا حقوق بشر که علیه ایران گزارش می‌داد، وقتی 
وضعیت را دید از تحریم‌ها انتقاد کرد. امروز آمریکا نمی‌گذارد 
برای بیماران لاعلاج دارو برسد.رحیمی به لغو دیدار دوستانه 
دو تیم فوتبال ایران و کانادا نیز اشاره کرد و بدون نام بردن 
از کشور کانادا گفت: یک فوتبال را که قرار بود دو تیم ۹۰ 
دقیقه با یکدیگر بازی کنند، نگذاشتند و لغو کردند. بعد هم 
می‌گویند فوتبال سیاسی نیست.به گزارش ایسنا. این دیدار 
دوستانه قرار بود ۱۶ خرداد در قالب »روزهای فیفادی« 
برگزار شود که به دلیل فشارهای سیاسی از سوی فدراسیون 

فوتبال کانادا لغو شد.
سهم تهران از کل سرقت‌های کشور

از سوی دیگر، رییس سابق پلیس آگاهی تهران بزرگ 
گفت که سهم تهران از وقوع سرقت در کشور از ۲۴ 
درصد به ۱۹.۵ درصد رسیده است.به گزارش ایسنا، سردار 
علیرضا لطفی که به عنوان جانشین رییس پلیس آگاهی 
فراجا منصوب شده، در مراسم تکریم خود در پلیس آگاهی 
تهران بزرگ که صبح دیروز برگزار شد، گفت: دو ماه کمتر 
از چهارسال در پلیس آگاهی تهران بزرگ خدمت کردم. در 
این مدت عزیزان زیادی با ما همراهی کردند که قدردان 
همه این عزیزان هستم.لطفی با اشاره به برخی از اقدامات 
انجام شده در دوران ریاستش در پلیس آگاهی تهران بزرگ، 
اظهار کرد: اقدامات بسیاری انجام شده که تمام آنها در این 
فرصت محدود قابل بیان نیست. اما باید بگویم در نتیجه 
اقدامات انجام شده ،امروز دیگر کمتر پرونده رسوب شده‌ای 
در پلیس آگاهی تهران بزرگ داریم تا جایی که حتی درصد 
کشف به وقوع ما در سال ۱۴۰۰، به میزان ۱۱۵ درصد بود 
که نشان می‌دهد پرونده‌های قبلی کشف شده است.لطفی 
ادامه داد: در حوزه سرقت نیز که عرصه بسیار مهمی است و 
پیچیدگی‌های فراوانی هم دارد ما توانستیم قدرالسهم تهران 
از سرقت در کشور را از ۲۴ درصد به ۱۹.۵ درصد برسانیم.
وی با بیان اینکه اقدامات زیادی در حوزه مبارزه با جعل و 
کلاهبرداری و ... انجام شده است، افزود: اقدامات نوین را نیز 
در دستور کار قرار دادیم که تمرکز بر پرونده‌های فقدانی و 
ایجاد مرکز واکنش سریع از جمله آن‌هاست.به گفته لطفی، 
دو پایگاه پلیس آگاهی تهران بزرگ غیرفعال بود که آن را 
فعال کردند و دو پایگاه را نیز به جغرافیای مناسب خود 
بازگردانده‌اند.رییس سابق پلیس آگاهی تهران بزرگ از 
همراهی رسانه‌ها نیز قدردانی کرد و گفت: رسانه‌ها تاثیر زیاد 
و محوری در احساس امنیت دارند و انصافا در این دوره دست 

ما را گرفتند.

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی کل کشور اعلام 
کرد که بیش از ۹۰ درصد جرائم در کشور مربوط به بحث 
سرقت است.به گزارش ایسنا، سردار محمد قنبری با تأکید 
بر اینکه وظیفه اصلی پلیس آگاهی کشف جرم است، 
گفت: معتقدم که پلیس آگاهی تهران بزرگ در راس دیگر 
پلیس‌های آگاهی در استان‌هاست و به نوعی الگوی دیگر 
پلیس‌های آگاهی در کشور محسوب می‌شود.رئیس پلیس 
آگاهی فراجا با بیان اینکه امروز اشرافیت مجموعه پلیس 
آگاهی بر مجرمان، قابل توجه است، گفت: به جرات می‌گویم 
که امروز اکثر تحرکات، اقدامات و برنامه‌های مجرمان را تحت 

کنترل داریم. این موضوع مجرمان را از ارتکاب جرائمی که در 
تدارکش هستند، باز می‌دارد.وی ادامه داد: در پلیس آگاهی 
بیش از ۹۰ درصد جرائم جنایی را در فاصله‌ای کوتاه از وقوع و 
حتی کمتر از یک ماه توانستیم کشف کنیم که این قابل توجه 
است.قنبری تصریح کرد: امروز باید بگویم که در کشورمان 
جرم مهم و پیچیده کشف نشده‌ای که مردم را آزار دهد خیلی 

کم داریم و شاید حتی بتوان گفت که چنین جرائمی نداریم.
رئیس پلیس آگاهی فراجا با بیان اینکه امروز جغرافیای 
جرم به شدت مورد کنترل پلیس آگاهی است، اظهارکرد: 
تخصصی‌ترین پلیس در فراجا، پلیس آگاهی است.وی به 
موضوع سرقت نیز اشاره کرد و گفت: حدود۹۰ درصد جرائم 
در کشور را بحث سرقت به خود اختصاص داده است.رئیس 

پلیس آگاهی فراجا ادامه داد: در مجموعه رؤسای پلیس 
آگاهی کشور ما امروز فردی را نداریم که فاقد تخصص 
کارآگاهی باشد و تمام آن‌ها حائز یک رتبه تخصصی در 
حوزه کارآگاهی هستند البته استراتژی ما این است که تمام 
پرسنل پلیس آگاهی دارای رتبه »کارآگاهی« شوند.وی افزود: 
بنایمان تقویت پلیس آگاهی است. امروز خانم‌های کارآگاه 
ما فعالند و در جرائم مرتبط با زنان از آنها استفاده می‌شود.
قنبری همچنین بر ضرورت کاهش فاصله وقوع تا کشف جرم 
تاکید کرد وگفت: اگر فاصله وقوع تا کشف افزایش پیدا کند، 

احساس ناامنی هم بیشتر می‌شود.

معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت تهران بزرگ 
از دستگیری فردی که اقدام به تولید و فروش نمک‌های 
غیربهداشتی با ادعای خواص درمانی کرده بود، خبرداد.

سرهنگ نادر مرادی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره جزئیات 
این پرونده گفت:‌ گزارشی از فعالیت فردی که اقدام به تبلیغ 
گسترده فروش نمک تحت عنوان نمک‌های دارای خواص 
درمانی کرده بود روزگذشته به پلیس اطلاع داده شد. در 
پی این خبر ماموران پلیس اماکن رسیدگی به موضوع را در 
دستورکار خود قرار داده و در همان تحقیقات اولیه متوجه 
شدند که این فرد هیچ مجوزی برای فعالیت خود ندارد اما 
توانسته با طرح ادعاهای دروغ از جمله تهیه و تولید نمک 

با خواص درمانی، مشتریان زیادی را از اقصی نقاط کشور 
جذب کند. وی با بیان اینکه مشتریان این فرد نه تنها  از 
کیفیت محصولات خریداری شده رضایت نداشتند، بلکه از 
عدم پاسخگویی وی نیز شاکی بودند، اظهارکرد: در جریان 
تحقیقات همچنین مشخص شد که آدرس درج شده روی 
بسته نمک‌ها نیز غیرواقعی بوده و هیچ ارتباطی با فروشنده 
ندارد. در واقع روی بسته نمک‌ها آدرس کارخانه‌های 
تولیدی معروف درج شده و حتی تاریخ انقضای اشتباه نیز 

بر روی این محصولات نوشته شده بود. در همین راستا نیز 
اقدامات لازم برای اخذ مجوز عملیات انجام شده و ماموران 
با مجوز قضایی برای دستگیری این فرد وارد عمل شدند.
مرادی با اشاره به شناسایی محل فعالیت این فرد در جنوب 
تهران اظهارکرد: محل مذکور یک سوله بود که ماموران وارد 
این سوله شده و در جریان آن حدود۶۰بسته از نمک های 
باقی مانده و فروخته نشده را که به تازگی تهیه و در عناوین 
جعلی بسته بندی شده بود کشف کردند. همچنین مقادیر 

زیادی نمک که در وضعیت بسیار غیربهداشتی نگهداری 
شده و هنوز بسته‌بندی نشده بود نیز کشف و ضبط شد. 
وی با اشاره به همراهی کارشناسان سازمان غذا و دارو با 
پلس در محل این سوله اظهارکرد:‌ در بررسی انجام شده از 
سوی کارشناسان این سازمان نیز مشخص شد که نمک‌ها 
برخلاف ادعای فرد فروشنده هیچ خاصیت درمانی نداشته 
و حتی به دلیل شرایط بد نگهداری احتمال آسیب‌زا بودن 
آن نیز وجود دارد.مرادی گفت: در این خصوص یک نفر 
دستگیر شد که این فرد پس از تشکیل پرونده برای ادامه 
روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد. همچنین سوله 

مذکور نیز پلمب شد.

رئیس پلیس گمرک از کشف انواع کالای قاچاق به 
ارزش بیش از ۶۲ میلیارد ریال از مبادی رسمی کشور 
خبر داد.به گزارش ایسنا، سردار هادی رفیعی کیا در 
تشریح جزئیات این خبر گفت:  مأموران پلیس گمرک 
استان‌های آذربایجان غربی، خوزستان و بوشهر با اشراف 
اطلاعاتی، اقدامات فنی و پلیسی موفق به شناسایی و 
کشف ۵۶۴ دستگاه لوازم خانگی، یک دستگاه موتور و 

انواع کالای قاچاق از قبیل ۴۵طاقه پارچه، ۱۶ هزار و 
۹۳۰ عدد لوازم آرایشی و بهداشتی و مقادیر قابل توجهی 
مواد خوراکی طی هفته گذشته در مبادی رسمی کشف 

شدند.بر اساس اعلام سایت پلیس، وی افزود: کارشناسان 
مربوطه ارزش کشفیات مذکور را بیش از ۶۲ میلیارد ریال 
برآورد کرده‌اند. همچنین در این راستا متهمان دستگیر 

و پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل 
مراجع قضائی شدند.رئیس پلیس گمرک پلیس امنیت 
اقتصادی فراجا با بیان اینکه این پلیس برخورد قاطعانه 
با اخلال‌گران در نظام اقتصادی را با جدیت در دستور 
کار دارد، گفت: شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده 
کالای قاچاق با شماره‌گیری سامانه ۱۱۰ پلیس را در این 

مأموریت یاری کنند.

انتقاد پلیس از عدم تناسب میان سازمان کشف جرم با حجم جرائم

فروش اجناس بدون شناسنامه ممنوع است
دیگر خبری از جرائم سازمان یافته در تهران نیست

رئیس پلیس آگاهی کشور اعلام کرد

۹۰ درصد جرائم کشور مربوط به سرقت است

دستگیری فروشنده غیرمجاز نمک در جنوب تهران

رئیس پلیس گمرک خبرداد

کشف کالای قاچاق در مبادی رسمی کشور

زن شیاد به بهانه غذای نذری وارد خانه‌ها می‌شد 
و از مردان اخاذی می‌کرد

پلیس فتا از پرونده اخاذی 500میلیون تومانی در مشهد پرده برداشت.به 
گزارش رکنا، محتویات ظاهری پرونده نشان می‌داد که چندتن به قصد اخاذی از 
یک مشهدی، تهدید کرده اند که تصاویر خصوصی او را در فضای مجازی منتشر 
می‌کنند و این فرد برای شکایت و پیدا کردن متهمان پس از مراجعه به دادسرا 
به پلیس فتا خراسان رضوی معرفی شد. اما بررسی‌های تخصصی نشان داد که 
عده ای شیاد با شگردی جدید و البته غیراخلاقی قصد این اخاذی را داشته اند.
مرد میان سال اعتبار و آبرویش در گرو یک تهدید بود. او نگران از آنچه شاید 
بر سرش بیاید، بعد از دریافت مرجوعه قضایی از دادسرای رسیدگی به جرائم 
رایانه ای، خود را به پلیس فتای خراسان رضوی رسانده بود تا کارشناسان این 
پلیس تخصصی بتوانند ماجرای نهفته در پس این تهدید را کشف و عاملان آن 
را دستگیر کنند.با طرح شکایت و مشخص شدن یک ماجرای غیراخلاقی در 
این شکایت، سرهنگ جواد جهانشیری، رئیس پلیس فتای خراسان رضوی از 
کارشناسان دایره رسیدگی به پرونده‌های غیر اخلاقی خواست تا با سرعت و 
دقت به این پرونده رسیدگی کنند و جلو تکرار آن را در مشهد بگیرند.از ماه‌ها 
قبل تحرکات مشکوکی در یکی از محله‌های مشهد رخ می‌دهد و ظاهرا همسایه 
جدیدی رفت و آمدهای وقت و بی وقت و مشکوکی در محله داشت.اما از آنجا 
که به صورت مستقیم با همسایه‌ها ارتباط نمی‌گرفتند و مشکلی برایشان ایجاد 
نکرده بودند، ناراحتی از مرحله غرغر کردن فراتر نرفته بود، تا اینکه روزی در 
خانه یکی از همسایه‌ها کوبیده می‌شود.مرد وقتی در خانه را باز می‌کند، با خانمی 
روبه رو می‌شود که ظاهرا برایشان نذری آورده بود، اما نوع پوشش خاص و زننده 
زن و همچنین رفتارهای خارج از شئون این فرد، موجب می‌شود تا صاحب خانه 
تصمیم بگیرد در را ببندد، اما زن خودش را به سمت او می‌کشاند و به نوعی وارد 
خانه می‌شود. در نهایت با اعتراض مرد و تلاش‌های او زن از خانه بیرون می‌رود.

مردی که برای او مزاحمت ایجاد شده بود، یکی از معتمدان محل و فردی متمول 
بود. مرد پس از این مزاحمت، تقریبا موضوع را فراموش می‌کند تا اینکه روزی در 
فضای مجازی تصویری به دستش می‌رسد که او را شوکه می‌کند. در این تصویر 
زنی دیده می‌شود که با سروشکلی نامناسب وارد خانه او می‌شود.مرد با بررسی 
تصویر می‌فهمد این همان زنی است که چندی قبل به بهانه نذری قصد داشت 
وارد خانه او بشود و درست در همان لحظه این تصاویر ثبت شده است.این فرد 
بی توجه به آن تصاویر و اهداف پشت پرده آن، سرگرم زندگی خود می‌شود. اما 
همین که می‌خواهد آن حادثه را فراموش کند با سریالی از اتهامات جدید روبه 
رو می‌شود که این بار آبرو و حیثیت او را نشانه گرفته بود.پیام‌های پی درپی 
برای مرد ارسال می‌شود که در نهایت این افراد به قصد اخاذی از این فرد پول 
دار از او می‌خواهند تا در ازای منتشر نشدن این تصاویر 500میلیون تومان به 
آن‌ها بدهد.مرد پس از اینکه متوجه شد عده ای قصد اخاذی از او را دارند، بدون 
لحظه‌ای درنگ به پلیس فتا مراجعه کرد.کارشناسان پلیس فتای خراسان رضوی 
با آغاز بررسی‌ها درباره این پرونده پس از هماهنگی مقام قضایی یک زن و مرد 
را در محل سکونت خود دستگیر و به پلیس فتا منتقل کردند.افراد دستگیر شده 
در رویارویی با مستندات موجود جرمشان را پذیرفتند و اعتراف کردند که مدتی 
شاکی را زیر نظر گرفته و با توجه به تمکن مالی وی، با انگیزه کسب منفعت مالی 
و رسیدن به مبلغ 500 میلیون تومان نقشه ای طراحی و اجرا کرده اند.متهمان 
که از کار خود پشیمان و نادم بودند، از شاکی طلب بخشش داشتند که پرونده به 

همراه متهمان برای کسب تکلیف نهایی به دادسرا ارسال شد.

پرونده

توقیف کامیون حامل داروی خارج از شبکه توزیع
 در البرز

فرمانده انتظامی استان البرز از توقیف یک کامیون حامل ۶۰ هزار عدد 
داروی خارج از شبکه توزیع در آزاد راه »کرج-قزوین« خبر داد.سردار عباسعلی 
محمدیان گفت: در پی دریافت خبری مبنی بر انتقال تعداد قابل توجهی 
داروی خارج از شبکه توزیع توسط یک کامیون در محور‌های مواصلاتی استان 
البرز، موضوع در دستورکار پلیس امنیت اقتصادی استان قرار گرفت.او گفت: 
کارآگاهان پس از اطمینان از صحت خبر با هماهنگی مرجع قضائی به مسیر 
تردد کامیون در آزاد راه »کرج-قزوین« اعزام و با رصد و پایش خودرو‌های 
عبوری در نهایت آن را شناسایی و متوقف کردند.فرمانده انتظامی استان البرز 
با بیان اینکه در بازرسی از کامیون مورد نظر ۶۰ هزار و ۶۷۱ عدد انواع داروی 
خارج از شبکه کشف شد، گفت: برابر دستور مقام قضائی کامیون به دلیل حمل 
اقلام خارج از شبکه توزیع توقیف شد.این مقام ارشد انتظامی گفت: ارزش 
دارو‌های مکشوفه توسط کارشناسان ۲۵ میلیارد ریال تخمین زده شده است.

کشف انبار احتکار ارزاق عمومی در مراغه
فرمانده انتظامی استان آذربایجان شرقی از کشف انبار احتکار کالاهای 
اساسی و ارزاق عمومی در مراغه خبر داد.سردار حسین عبدی گفت: در پی 
کسب خبری مبنی بر احتکار کالا‌های اساسی و ارزاق عمومی در مراغه، 
ماموران پلیس امنیت عمومی شهرستان بررسی موضوع را در دستور کار خود 
قرار دادند.او گفت: ماموران با شیوه‌های پلیسی و اطمینان از احتکار کالا، با 
هماهنگی قضائی و به همراه نمایندگان ادارات تعزیرات حکومتی و صمت، به 
انبار مورد نظر اعزام و در بازرسی از آن مقادیر قابل توجهی ارزاق عمومی، 
شامل ۱۳۰ تن انواع برنج، ۵ تن و ۱۰۰ کیلوگرم روغن مایع و ۲۳ تن شکر 
را کشف کردند.فرمانده انتظامی استان آذربایجان شرقی گفت: انبار یادشده 
پلمب و کارشناسان ارزش کالای احتکار شده را ۸۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
ریال برآورد کردند که متهم با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد.به 
گفته سردار عبدی پدیده احتکار و قاچاق علاوه بر ضربه زدن به اقتصاد کشور 
زمینه ساز جرایم دیگری در سطح جامعه است، که مقابله با آن از اولویت‌های 

اصلی پلیس به شمار می‌رود.

مرگ دردناک سارق همدانی در صحنه سرقت 
فردی حین سرقت کابل‌های انتقال شبکه)برق( در روستای منگاوی از توابع 
شهرستان ملایر بر اثر برق گرفتگی، جان خود را از دست داد.به گزارش رکنا، 
علیرضا صارمی مدیر روابط عمومی اداره کل پزشکی قانونی استان همدان 
گفت: در پی انتقال جسد این فرد به پزشکی قانونی شهرستان ملایر مشخص 
شد نامبرده ۳۵ سال داشته که هنگام تلاش برای بریدن و سرقت کابل‌های 
برق فشار متوسط، دچار برق گرفتگی شده است.به گفته وی، نامبرده به همین 
دلیل و شدت جراحات وارده از برق گرفتگی جان خود را از دست داده و بالای 
تیر انتقال کابل گرفتار می‌شود.مدیر روابط عمومی اداره کل پزشکی قانونی 
استان همدان اظهار داشت: براساس نتایج حاصل از معاینات تخصصی پزشکی 

قانونی، این فرد به علت فشار زیاد برق و سوختگی شدید جان باخته است.

بازداشت گرداننده صفحه مجازی فروش وسایل 
غیرمجاز ممنوعه 

گرداننده صفحه مجازی تبلیغ و فروش محصولات غیرمجاز جنسی با انجام 
یک عملیات فنی و اطلاعاتی غافلگیرانه، شناسایی و دستگیر شد.به گزارش 
رکنا، سرهنگ فیروز سرخوش نهاد رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
انتظامی استان همدان گفت: پس رصد فضای مجازی توسط کارشناسان پلیس 
فتا و رصد فعالیت صفحه ای در شبکه اجتماعی اینستاگرام در زمینه فروش 
انواع محصولات جنسی غیرمجاز، رسیدگی به این موضوع در دستور کار پلیس 

قرار گرفت.
وی اضافه کرد: پس از بررسی‌های فنی و تخصصی مشخص شد جوان 
۲۳ ساله ای اقدام به ایجاد این صفحه در شبکه مجازی)اینستاگرام( کرده 
و با استفاده از شماره حساب و تلفن همراه متعلق به فردی دیگر محصولات 
مربوطه را به عرضه می‌کند که نامبرده به اقدام موثر و غافلگیرانه پلیس، 
دستگیر و پروند متهم تحویل مرجع قضایی شد.رئیس پلیس فضای تولید و 
تبادل اطلاعات انتظامی استان همدان گفت: افراد سودجو در بستر اینترنت، 
شبکه‌های اجتماعی، کانال‌ها و گروه‌ها با هویت‌های جعلی وارد شده و اقدام 
به تبلیغ و فروش محصولات دارویی، بهداشتی و جنسی کرده و با این شیوه از 
متقاضیان کلاهبرداری می‌کنند.سرهنگ سرخوش نهاد افزود: بر اساس قانون، 
خرید و فروش این قبیل محصولات در فضای مجازی ، عملی مجرمانه و ممنوع 
است.وی درباره فروش دارو در فضای مجازی نیز اظهار داشت: این کار خلاف 
قانون است و شهروندان باید داروهای مورد نیاز خود را با نظر و نسخه پزشک 
و از داروخانه‌های معتبر تهیه کنند چراکه عموم داروهایی که از طریق فضای 
مجازی عرضه می‌شود، غیراستاندارد، بی‌کیفیت، تاریخ‌مصرف گذشته و تقلبی 

بوده یا به دلیل نگهداری در شرایط نادرست فاسد هستند.

پرونده

با کاهش آمار مرگ و میر و موارد ابتلا 
به کرونا، امسال پس از دو سال فعالیت 
شهربازی‌ها نیز با حضور افزاد بیشتری از سر 
گرفته شده، در این میان اما لازم است مدیران 
شهرهای بازی نظارت بیشتری بر ایمنی 
این وسایل داشته باشند، موضوعی که یک 
کارشناس ایمنی نیز معتقد است که باید قبل 
از بهره برداری از این فضاها مورد توجه قرار 
بگیرد.داود براتی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
ایمنی شهربازی‌ها گفت: در این زمینه اطلاعات 
آماری ندارم که در حال حاضر کدام شهربازی 
ایمن است و کدام نیست، اما امیدوارم که این 
تعطیلی دو ساله باعث شده باشد که استاندارد 
شهربازی‌ها  وسایل داخل آن ارتقا پیدا کرده 
باشد و این فضاها بر اساس استاندارهای 
روز به کار خود ادامه دهند.او با بیان اینکه 

دستگاه‌های شهرهای بازی دائما تحت تاثیر 
فشار و شرایط جوی هستند گفت: دستگاه‌ها 
باید مرتبا کنترل، تست و آزمایش شوند و چک 
لیست‌هایی آنان در بازه زمانی معین تکمیل 
شود.براتی افزود: در مواقعی قطعات اصلی نیاز 
به تعویض دارند که در این صورت باید ادامه 
کار دستگاه تازمان رفع مشکل و تعویض قطعه 
برای پیشگیری از خطرات و حوادث احتمالی 
متوقف شود. همچنین الزامی است که شرایط 
ایمنی این دستگاه‌ها هر روز توسط کارشناسان 
چک شود.او با اشاره به اینکه چک لیست ایمنی 
شامل بازرسی قطعات مکانیکی و الکتریکی 
می‌شود اظهار کرد: در حقیقت این قطعات و 
سایر ملزوماتی که در کنار هم یک دستگاه 
را شکل می‌دهد باید به‌طور دقیق چک شود 
و پس از این پروسه، بهره‌برداری از مجموعه 

آغاز شود.معاون سابق پیشگیری سازمان 
آتش‌نشانی تهران اضافه کرد: چک‌لیست‌ها 
طبق استاندارهای روز به شکل روزانه، هفتگی، 
ماهانه و سه ماهه و شش ماهه هستند. در 
حقیقت ضمن اینکه روزانه برخی از موارد چک 
خواهند شد؛ در بلندمدت نیز باید این اتفاق 

بیفتد.
او با انتقاد از بی‌توجهی شهربازی‌ها به 
اخطارهای ایمنی گفت: تجربه‌های قبلی 
نشان داده که برخی از شهربازی‌ها چندان 
ضابطه‌مند، قانون‌مند و نظام‌مند نیستند؛ به 
همین خاطر ما حوادثی در این مجموعه‌ها 
داشتیم. آتش نشانی تهران نیز دائما در حال 
فرستادن اخطار و تذکر است اما گاهی برخی 
از متولیان به این دست از اخطارها بی‌توجهی 
می‌کنند.براتی اضافه کرد: در همین راستا از 

مدیران شهرهای بازی و دستگاه‌های مسئول 
می‌خواهم در حال حاضر که کرونا فروکش 
کرده است و در آستانه تعطیلی مدارس و 
شروع فصل تابستان نیز قرار داریم پیش از آنکه 
خدای نکرده حادثه‌ای رخ دهد، چالش ایمنی 

در این فضاها را جدی گرفته و نسبت به ایمنی 
وسایل بازی در شهرهای بازی و همچین ایمنی 
محیطی این فضاها حساس بوده و اقدامات لازم 
را برای شناسایی و رفع خلاهای ایمنی انجام 

دهند.

چالش ایمنی در شهربازی‌ها با فروکش کرونا

مرد اردبیلی که خواستگار دخترش را کشته بود از 
قصاص رهایی یافت.به گزارش رکنا، مرد نانوا که خواستگار 
دخترش را به قتل رسانده و به قصاص محکوم شده بود با 

تلاش کمیته صلح و سازش دادگستری اردبیل و به شرط 
پرداخت 500میلیون تومان به خانواده مقتول از چوبه دار 
نجات خواهد یافت.رسیدگی به این پرونده از 9 سال قبل 
به‌دنبال درگیری خونین در یکی از محله‌های اردبیل شروع 
شد.خیلی زود گشت کلانتری و بازپرس جنایی در محل 
حاضر شدند و در نخستین بررسی‌ها مشخص شد پسر 
جوانی در یک درگیری به قتل رسیده است. بلافاصله جسد 
پسر 21 ساله به پزشکی قانونی منتقل شد. کارآگاهان در 
ادامه دریافتند پسر جوان خواستگار دختر این خانواده بوده 
است اما وقتی جواب رد شنیده است از خواسته خود دست 
نکشیده و بارها به در خانه آنها رفته و با اصرار سعی در راضی 
کردن آنها داشته است. با این حال وقتی برای آخرین بار به 
مقابل خانه آنها رفته با پدر دختر مورد علاقه‌اش درگیر شده 
و وی با میله چوب پرده پسر جوان را به قتل رسانده است.

بدین ترتیب مرد میانسال خیلی زود بازداشت شد و در حالی 
که به قتل اعتراف کرد در تشریح ماجرا گفت: من نانوا هستم 
و همیشه سعی می‌کردم زندگی آرام و بی‌حاشیه‌ای داشته 
باشم. مدتی قبل این پسر به خواستگاری دخترم آمد اما به 
خاطر اینکه دخترم تمایلی برای ازدواج با او نداشت جواب 
رد دادیم. اما ماجرا به همین جا ختم نشد چرا که پسر جوان 
چندبار دیگر اصرار بر خواستگاری و ازدواج داشت و هر بار 
جواب رد می‌دادیم تا اینکه یک روز می‌خواستم به شهرستان 
سفر کنم هنوز چند دقیقه‌ای از رفتنم نگذشته بود که دیدم 
دخترم هراسان تماس گرفت و گفت که همان پسر جوان 
از بالای دیوار قصد داشته وارد خانه ما شود اما پسرم او را 
دیده و با هم درگیر شده‌اند.من هم به آنها گفتم که او را 
نگه دارید تا تحویل پلیس دهیم اما تا من برسم درگیری بالا 
گرفته بود وقتی رسیدم وی قصد فرار داشت اما من با چوب 

پرده قصد داشتم او را کنار بکشم و منتظر گشت پلیس بودم 
که در یک درگیری چوب پرده به گلوی مسعود فرورفت و 
تا اورژانس برسد او جان باخت. الان هم خیلی پشیمانم.

به‌دنبال اعترافات متهم وی در دادگاه محاکمه و به قصاص 
محکوم شد اما پس از گذشت 9 سال سرانجام با تلاش واحد 
صلح و سازش دادگستری اردبیل برای جلب رضایت خانواده 
مقتول آنها راضی شدند با دریافت 500 میلیون تومان از 
قصاص متهم چشم پوشی کنند.سیدنقی موسوی، رئیس 
کمیته صلح و سازش دادگستری استان اردبیل با اعلام این 
خبر گفت: با گذشت 9 سال از این قتل موفق شدیم خانواده 
مقتول را که خواهان قصاص این مرد نانوا بودند راضی کنیم 
تا با دریافت دیه از اجرای حکم قصاص وی چشم پوشی 
کنند. با این حال اگر این مرد نتواند دیه درخواستی را 

بپردازد همچنان باید بلاتکلیف در زندان بماند.

قتل خواستگار سمج در اردبیل 


